



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2021 года № 1047-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, касающихся финансового обеспечения мероприятий программы на 2022-2024 годы, вступающих в силу с 1 января 2022 года.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  
обеспечение пожарной безопасности»**

1. В паспорте государственной программы:
- в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце третьем цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце шестом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце седьмом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце восьмом цифры «270», «74», «2023» заменить соответственно цифрами «285», «76», «2025»;
    - в абзаце девятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце десятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
    - в абзаце втором позиции «Этапы и сроки реализации государственной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
  - позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:
    - «общий объем финансового обеспечения на реализацию государственной программы составляет 8205764,8 тыс. рублей, в том числе:
      - 2014 год – 838250,2 тыс. рублей;
      - 2015 год – 453510,7 тыс. рублей;
      - 2016 год – 297907,8 тыс. рублей;
      - 2017 год – 262859,1 тыс. рублей;
      - 2018 год – 635030,5 тыс. рублей;
      - 2019 год – 649538,7 тыс. рублей;
      - 2020 год – 1021100,1 тыс. рублей;
      - 2021 год – 969085,4 тыс. рублей;
      - 2022 год – 840669,5 тыс. рублей;
      - 2023 год – 812201,6 тыс. рублей;
      - 2024 год – 712794,9 тыс. рублей;
      - 2025 год – 712816,3 тыс. рублей;
    - из них:
      - областной бюджет – 6275323,4 тыс. рублей, в том числе:
        - 2014 год – 208514,6 тыс. рублей;

2015 год – 105892,8 тыс. рублей;

2016 год – 97863,1 тыс. рублей;

2017 год – 111826,8 тыс. рублей;

2018 год – 480047,4 тыс. рублей;

2019 год – 476130,4 тыс. рублей;

2020 год – 859037,5 тыс. рублей;

2021 год – 945030,4 тыс. рублей;

2022 год – 791194,5 тыс. рублей;

2023 год – 774174,7 тыс. рублей;

2024 год – 712794,9 тыс. рублей;

2025 год – 712816,3 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 571459,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 70078,9 тыс. рублей;

2015 год – 71036,7 тыс. рублей;

2016 год – 70829,7 тыс. рублей;

2017 год – 76930,7 тыс. рублей;

2018 год – 80647,3 тыс. рублей;

2019 год – 78158,9 тыс. рублей;

2020 год – 82540,1 тыс. рублей;

2021 год – 1605,0 тыс. рублей;

2022 год – 1605,0 тыс. рублей;

2023 год – 38026,9 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 1339904,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 559656,7 тыс. рублей;

2015 год – 276581,2 тыс. рублей;

2016 год – 129215,0 тыс. рублей;

2017 год – 74101,6 тыс. рублей;

2018 год – 74335,8 тыс. рублей;

2019 год – 76171,6 тыс. рублей;

2020 год – 79522,5 тыс. рублей;

2021 год – 22450,0 тыс. рублей;

2022 год – 47870,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно) – 19077,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 19077,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» – 4874267,6 тыс. рублей.

Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность» – 2932382,2 тыс. рублей.

Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области» – 399115,0 тыс. рублей»;

в абзаце тринадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «25» заменить цифрами «12».

2. В части третьей раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2025».

3. В разделе 3 «Целевые показатели государственной программы»:

в части восьмой:

в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце третьем цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце пятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце седьмом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце восьмом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце девятом цифры «270», «74», «2023» заменить соответственно цифрами «285», «76», «2025»;

в абзаце десятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2023» заменить цифрами «2025».

4. В разделе 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

в части пятой:

в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце тринадцатом цифры «25» заменить цифрами «12»;

в части шестой:

в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в части восьмой цифры «2023» заменить цифрами «2025».

5. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

часть третью изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения на реализацию государственной программы составляет 8205764,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 838250,2 тыс. рублей;

2015 год – 453510,7 тыс. рублей;

2016 год – 297907,8 тыс. рублей;

2017 год – 262859,1 тыс. рублей;

2018 год – 635030,5 тыс. рублей;

2019 год – 649538,7 тыс. рублей;

2020 год – 1021100,1 тыс. рублей;

2021 год – 969085,4 тыс. рублей;

2022 год – 840669,5 тыс. рублей;

2023 год – 812201,6 тыс. рублей;

2024 год – 712794,9 тыс. рублей;

2025 год – 712816,3 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 6275323,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 208514,6 тыс. рублей;

2015 год – 105892,8 тыс. рублей;

2016 год – 97863,1 тыс. рублей;

2017 год – 111826,8 тыс. рублей;

2018 год – 480047,4 тыс. рублей;

2019 год – 476130,4 тыс. рублей;

2020 год – 859037,5 тыс. рублей;

2021 год – 945030,4 тыс. рублей;

2022 год – 791194,5 тыс. рублей;

2023 год – 774174,7 тыс. рублей;

2024 год – 712794,9 тыс. рублей;

2025 год – 712816,3 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 571459,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 70078,9 тыс. рублей;

2015 год – 71036,7 тыс. рублей;

2016 год – 70829,7 тыс. рублей;

2017 год – 76930,7 тыс. рублей;

2018 год – 80647,3 тыс. рублей;

2019 год – 78158,9 тыс. рублей;

2020 год – 82540,1 тыс. рублей;

2021 год – 1605,0 тыс. рублей;

2022 год – 1605,0 тыс. рублей;

2023 год – 38026,9 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 1339904,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 559656,7 тыс. рублей;

2015 год – 276581,2 тыс. рублей;

2016 год – 129215,0 тыс. рублей;

2017 год – 74101,6 тыс. рублей;

2018 год – 74335,8 тыс. рублей;

2019 год – 76171,6 тыс. рублей;

2020 год – 79522,5 тыс. рублей;

2021 год – 22450,0 тыс. рублей;

2022 год – 47870,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  
государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно) – 19077,8 тыс. рублей, в том числе:  
2019 год – 19077,8 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей;  
2021 год – 0,0 тыс. рублей;  
2022 год – 0,0 тыс. рублей;  
2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
2025 год – 0,0 тыс. рублей.»;

в части четвертой цифры «3854592,7» заменить цифрами «4997784,2»;  
в части пятой цифры «2369841,8» заменить цифрами «3264818,3»;  
в части шестой цифры «360887,9» заменить цифрами «955476,1».

6. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:  
в паспорте подпрограммы:  
в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:  
в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
в абзаце пятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
в абзаце шестом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
в абзаце восьмом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
в абзаце девятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
в абзаце втором позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы»  
цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  
«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 4874267,6 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год – 538891,7 тыс. рублей;  
2015 год – 248593,2 тыс. рублей;  
2016 год – 93256,2 тыс. рублей;  
2017 год – 107432,6 тыс. рублей;  
2018 год – 258562,9 тыс. рублей;  
2019 год – 397479,3 тыс. рублей;  
2020 год – 611976,0 тыс. рублей;  
2021 год – 686734,5 тыс. рублей;  
2022 год – 527163,4 тыс. рублей;  
2023 год – 511678,8 тыс. рублей;  
2024 год – 446238,8 тыс. рублей;  
2025 год – 446260,2 тыс. рублей;  
из них:  
областной бюджет – 4261370,5 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год – 163038,8 тыс. рублей;  
2015 год – 88730,2 тыс. рублей;

2016 год – 80875,0 тыс. рублей;  
2017 год – 90685,4 тыс. рублей;  
2018 год – 246115,7 тыс. рублей;  
2019 год – 385042,1 тыс. рублей;  
2020 год – 597917,8 тыс. рублей;  
2021 год – 684209,5 тыс. рублей;  
2022 год – 524638,4 тыс. рублей;  
2023 год – 507618,6 тыс. рублей;  
2024 год – 446238,8 тыс. рублей;  
2025 год – 446260,2 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 100745,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12884,4 тыс. рублей;  
2015 год – 13600,2 тыс. рублей;  
2016 год – 12381,2 тыс. рублей;  
2017 год – 16747,2 тыс. рублей;  
2018 год – 12447,2 тыс. рублей;  
2019 год – 12437,2 тыс. рублей;  
2020 год – 14058,2 тыс. рублей;  
2021 год – 1065,0 тыс. рублей;  
2022 год – 1065,0 тыс. рублей;  
2023 год – 4060,2 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 512151,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 362968,5 тыс. рублей;  
2015 год – 146262,8 тыс. рублей;  
2016 год – 0,0 тыс. рублей;  
2017 год – 0,0 тыс. рублей;  
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей;  
2021 год – 1 460,0 тыс. рублей;  
2022 год – 1 460,0 тыс. рублей;  
2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
2025 год – 0,0 тыс. рублей.»;

в части двадцать девятой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце третьем цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце пятом цифры «97», «76», «2023» заменить соответственно цифрами «107», «90», «2025»;

в абзаце шестом цифры «9», «14», «2023» заменить соответственно цифрами «14», «17», «2025»;

в абзаце девятом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце втором позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 2932382,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 299358,5 тыс. рублей;

2015 год – 204917,5 тыс. рублей;

2016 год – 204651,6 тыс. рублей;

2017 год – 155426,5 тыс. рублей;

2018 год – 173970,9 тыс. рублей;

2019 год – 207407,9 тыс. рублей;

2020 год – 378640,8 тыс. рублей;

2021 год – 251719,5 тыс. рублей;

2022 год – 296663,6 тыс. рублей;

2023 год – 260198,2 тыс. рублей;

2024 год – 249713,6 тыс. рублей;

2025 год – 249713,6 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 1643508,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45475,8 тыс. рублей;

2015 год – 17162,6 тыс. рублей;

2016 год – 16988,1 тыс. рублей;

2017 год – 21141,4 тыс. рублей;

2018 год – 36623,0 тыс. рублей;

2019 год – 46436,8 тыс. рублей;

2020 год – 230636,4 тыс. рублей;

2021 год – 230189,5 тыс. рублей;

2022 год – 249713,6 тыс. рублей;

2023 год – 249713,6 тыс. рублей;

2024 год – 249713,6 тыс. рублей;

2025 год – 249713,6 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 442043,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 57194,5 тыс. рублей;

2015 год – 57436,5 тыс. рублей;

2016 год – 58448,5 тыс. рублей;

2017 год – 60183,5 тыс. рублей;

2018 год – 63012,1 тыс. рублей;

2019 год – 65721,7 тыс. рублей;



2020 год – 68481,9 тыс. рублей;

2021 год – 540,0 тыс. рублей;

2022 год – 540,0 тыс. рублей;

2023 год – 10484,6 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 827753,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 196688,2 тыс. рублей;

2015 год – 130318,4 тыс. рублей;

2016 год – 129215,0 тыс. рублей;

2017 год – 74101,6 тыс. рублей;

2018 год – 74335,8 тыс. рублей;

2019 год – 76171,6 тыс. рублей;

2020 год – 79522,5 тыс. рублей;

2021 год – 20990,0 тыс. рублей;

2022 год – 46410,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно) – 19077,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 19077,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «25» заменить цифрами «12»;

в подпрограмме 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце третьем цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце шестом цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 399115,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 202496,7 тыс. рублей;

2019 год – 44651,5 тыс. рублей;  
2020 год – 30483,3 тыс. рублей;  
2021 год – 30631,4 тыс. рублей;  
2022 год – 16842,5 тыс. рублей;  
2023 год – 40324,6 тыс. рублей;  
2024 год – 16842,5 тыс. рублей;  
2025 год – 16842,5 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 370444,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 197308,7 тыс. рублей;  
2019 год – 44651,5 тыс. рублей;  
2020 год – 30483,3 тыс. рублей;  
2021 год – 30631,4 тыс. рублей;  
2022 год – 16842,5 тыс. рублей;  
2023 год – 16842,5 тыс. рублей;  
2024 год – 16842,5 тыс. рублей;  
2025 год – 16842,5 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 28670,1 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 5188,0 тыс. рублей;  
2023 год – 23482,1 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
2025 год – 0,0 тыс. рублей.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

в части восьмой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в части двенадцатой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в абзаце втором части шестнадцатой цифры «2023» заменить цифрами «2025».



8.	Количество учреждений социальной сферы с массовым пребыванием людей, приведенных в удовлетворительное противопожарное состояние	учреждений / процентов	64/17	139/36	163/43	170/46	219/58	220/58	261/70	257/68	288/76	266/71	268/72	272/73	279/74	285/76
9.	Доля муниципальных образований, в которых развернуты (построены) отдельные системы (сегменты) АПК «Безопасный город»	процентов	0	0	0	0	0	0	1	3	7	7	7	7	7	8
10.	Охват населения Саратовской области системой-112	процентов	0	0	0	0	0	0	30	70	90	95	100	100	100	100
<b>Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»</b>																
1.1.	Охват населения Саратовской области системой оповещения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера	тыс. человек / процентов	930/36	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40	1033/40
1.2.	Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций и их последствий	процентов	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50
1.3.	Оснащенность поисково-спасательных подразделений средствами ведения аварийно-спасательных работ	процентов	50	51	51	51	51	52	52	52	53	55	57	59	60	61
1.4.	Сохранность имущества гражданской обороны	процентов	50	50	40	25	20	20	20	30	35	40	45	50	53	55
1.5.	Повышение качества запасов средств индивидуальной защиты областного резерва	процентов	42	42	36	33	6	52	52	55	55	58	60	63	65	67
1.6.	Сохранность и качество хранения резерва медикаментов, перевязочных материалов, средств медицинского назначения, медицинских средств индивидуальной защиты и медицинского оборудования	процентов	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.7.	Количество погибших в ЧС	человек	20	19	19	19	19	19	18	18	14	12	11	10	9	9
1.8.	Количество пострадавших в ЧС	человек	38	36	36	36	36	36	34	34	28	26	24	22	21	20
<b>Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»</b>																
2.1.	Количество зарегистрированных пожаров	единиц	2530	2515	2515	2515	2515	2515	2515	2515	2500	2470	2461	2452	2441	2438



3.3.	Доля населения области, проживающего на территориях муниципальных образований области, в которых развернута система-112, в общем количестве населения области	процентов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	70	90	95	100	100	100	100	
3.4.	Доля населения области, проживающего на территории пилотных муниципальных образований, в которых развернут АПК (сегменты) «Безопасный город», относительно общего количества населения Саратовской области	процентов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,2	24,1	42,97	42,97	42,97	42,97	42,97	42,97	45,1
3.5.	Количество преподавателей ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области», обученных по вопросам АПК «Безопасный город»	человек											2							
3.6.	Обеспеченность персоналом ЕДДС муниципальных районов и городских округов Саратовской области, обученным по вопросам системы-112 и АПК «Безопасный город» на базе ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»	процентов 112/АПК										50/0	100/10	100/50	100/50	100/50	100/50	100/50	100/50	100/50
3.7.	Степень готовности проектно-сметной документации опытных участков АПК «Безопасный город» на территории пилотных муниципальных образований Саратовской области	процентов													100					

8. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 3 к государственной программе: в графе пятой пунктов 2, 3 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в пункте 4:

в графе четвертой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в графе пятой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

- в пункте 5:  
 в графе четвертой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой пункта 6 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;  
 в графе пятой пунктов 7, 8, 11-13 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в пункте 15:  
 в графе четвертой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой пункта 17 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;  
 в графе пятой пунктов 18, 22, 23 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в пункте 24:  
 в графе четвертой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой пункта 25 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой пункта 26 цифры «2021» заменить цифрами «2025»;  
 в графе пятой пункта 28 цифры «2020» заменить цифрами «2025».

9. Таблицу «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

### «Сведения

### об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, проекта (программы)	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (подпрограммы), плательщик (далее – исполнитель)	Источники финансового обеспечения	Объемы финансового обеспечения – всего (тыс. рублей)	В том числе по годам реализации											
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Государственная программа Саратовской области	всего	всего	8 205 764,8	8 38 250,2	4 53 510,7	2 97 907,8	2 62 859,1	6 35 030,5	6 49 538,7	1 021 100,1	9 69 085,4	8 40 669,5	8 12 201,6	7 12 794,9	7 12 816,3
	областной бюджет		6 275 323,4	2 08 514,6	1 05 892,8	97 863,1	1 11 826,8	4 80 047,4	4 76 130,4	8 59 037,5	9 45 030,4	7 91 194,5	7 74 174,7	7 12 794,9	7 12 816,3

























Основное мероприятие 3.5 «Обучение преподавателей ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области» по вопросам АПК «Безопасный город», в том числе в учебных заведениях МЧС России»	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 3.6 «Обучение персонала ЕДДС муниципальных районов и городских округов Саратовской области по вопросам системы-112 и АПК «Безопасный город» на базе ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 3.7 «Развитие систем подкающих интeгрaции в aпaрaтнo-пpогрaммный кoмплeкс «Безопасный город» муниципальных образований Саратовской области и обеспечение их деятельности»	органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	23 482,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23 482,1	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	23 482,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23 482,1
			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

10. Таблицу «Перечень инвестиционных проектов государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

### «Перечень

инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение приоритетов и целей государственной политики и направленных на достижение целей и задач государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

Наименование инвестиционного проекта	Наименование инвестора	Сметная / рыночная стоимость объекта (тыс. рублей)	Мощность объекта	Объем инвестиций (тыс. рублей)	Планируемый год ввода в эксплуатацию
<b>Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»</b>					
<b>Основное мероприятие 2.1 «Строительство пожарного депо в п. Юбилейный г. Саратова»</b>					
Строительство пожарного депо в п. Юбилейный г. Саратова,	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	-	-	-	-
всего,					
в том числе по годам:					
2025				-	